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Spørgsmål: 

I budgettet for 2013 er der indsat en besparelse på 17 mio. kr. som følge af lukningen 

af Helsingør Hospital. Det er samtidig forudsat, at denne besparelse stiger til 31 mio. 

kr. Er det stadigvæk gældende tal? 

  

I notat om etablering af sundhedshus af 6. august 2012 er der ikke beskrevet andre ud-

gifter end lejeudgifter på 0,7 mio. kr. årligt.  Hvilke udgifter er der brugt til etablering 

af sundhedshuset? 

  

Hvad betyder det af ekstraudgifter i driften, da der ikke er opnået enighed med de 

praktiserende læger om lægevagt? 

  

Kan der gives en oversigt over de samlede årlige udgifter ved vedligeholdelse af Hel-

singør, Hørsholm og Esbønderup Hospitaler. Og kan der samlet gives en oversigt over 

hvad der beregnes i indtægter ved salg af hospitalerne? 

 

 

Svar: 

De forudsatte besparelser i budgettet for 2013, som vedrører lukning af Helsingør Ho-

spital er stadig gældende. 

 

Den indarbejdede besparelse i budget 2013 er en netto besparelse, da der er taget høj-

de for de merudgifter, der vil være ved driften af sundhedshuset, samt udgifter til vå-

geblusdrift af Helsingør Hospital, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Besparelse ved lukning af Helsingør Hospital 

Mio. kr 2013 2014++

Besparelse ved lukning af Helsingør Hospital 35 50

Merudgifter ved vagt- og speciallæger -7 -7

Sundhedshus, akutklinik og ambulatoriefunktioner -7 -7

Ejendomsskatter og vågeblusdrift af Helsingør Hospital -4 -5

I alt 17 31  
 



   Side 2 

 

Vedrørende den omtalte udgift på 0,7 mio. kr. til husleje i Sundhedshuset er denne 

omfattet af de i tabel 1 anførte merudgifter på 7 mio. kr. til ”Sundhedshus, akutklinik 

og ambulatoriefunktioner”, som der er taget højde for ved opgørelsen af besparelsen 

på 17 mio. kr. henholdsvis 31 mio. kr. i 2013 og følgende år. 

 

Med hensyn til etableringsudgifter i sundhedshuset er disse opgjort til 7,2 mio. kr. Be-

løbet er i øvrigt omtalt i sag på regionsrådsmøde den 23. oktober 2012 om lejemålet. 

Udgifterne vedrører røntgenapparatur og særlige indretningsudgifter samt it. 

 

Med hensyn til om der er ekstraudgifter ved driften af sundhedshuset, når der ikke er 

etableret lægevagtsfunktion, kan det oplyses, der i dag er udgifter til lægedækning ved 

hospitalsansatte konsulenter i akutklinikken, da der ikke er lægevagtsbetjening. Det er 

vurderingen, at løsningen er udgiftsneutral.  

 

Til den sidste del af spørgsmålet om udgifterne til vågeblusdrift af hospitalsmatrikler-

ne Hørsholm, Esbønderup og Helsingør henvises til oplysningerne i tabel 2: 

 

Tabel 2. Udgifter til vågeblusdrift af Hørsholm, Esbønderup og Helsingør Hospi-

taler 

Mio. kr 2011 2012

Forventet 

2013

Forventet 

2014

Vågeblusdrift

Hørsholm 4,3                4,0                4,0                4,0                

Esbønderup 1,0                2,1                2,0                2,0                

Helsingør -                -                4,0                5,0                

I alt 5,2                6,1                10,0              11,0               
 

Af udgifter på 10,0 mio. kr. i 2013 for de tre matrikler udgør ejendomsskat 5,2 mio. 

kr. 

 

Med hensyn til de forventede salgsindtægter vil disse først kunne afklares, når der fo-

religger en aftale om endeligt salg.  

 

Det kan oplyses, at de offentlige ejendomsvurderinger for Hørsholm og Esbønderup i 

2011 udgør henholdsvis 165 mio. kr. og 98 mio. kr.  

 

For Helsingør Hospital udgør den offentlige ejendomsvurdering 216 mio. kr. Beløbet 

omfatter den nyere bygning til Psykiatrisk Center Nordsjælland, som ikke er opgjort 

særskilt på nuværende tidspunkt. Efter HOPP 2020 skal bygningen fortsat rumme 

psykiatri, og den skal derfor ikke sælges.     

 

Det endelige salgsprovenu for de tre matrikler blandt andet vil afhænge af markedssi-

tuationen og de fremtidige anvendelsesmuligheder for bygningerne. 


